
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een parkeerstrook als 

parkeergelegenheid voor bussen en vrachtwagens ter hoogte van De Pol te 

Losser 

24Z01981/ 24.0022051 

Het college van burgemeester en wethouders van Losser; 

Gelet op: 

• Artikel 5.8 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) van de gemeente losser waarmee het 

verboden is om grote voertuigen (langer dan 6 meter en/of hoger dan 2.40meter) te parkeren 

langs de openbare weg, met uitzondering van aangewezen bedrijventerreinen; 

• Het feit dat het is toegestaan om grote voertuigen te parkeren op het bedrijventerrein van Losser 

maar dat hier geen aangewezen parkeerplaatsen zijn waar alleen deze grote voertuigen mogen 

staan. 

• Het feit dat er tegenover De Pol 44 een parkeerstrook is waar meerdere grote voertuigen zouden 

kunnen parkeren maar waar dit regelmatig niet kan doordat er ook kleinere (personen)voertuigen 

en/of aanhangers worden geparkeerd. 

• De Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende dat: 

• dat het voorzien in een aangewezen parkeerplaats voor vrachtwagens en bussen voorziet in een 

behoefte van bedrijven uit de omgeving om grote voertuigen te kunnen parkeren waarmee wordt 

voldaan aan het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers 

zoals vermeldt in artikel 2, lid 1, sub a en b, van de WVW 1994; 

• met het aanwijzen van een exclusieve parkeerplaats voor bussen en vrachtwagens de kans wordt 

verkleind dat grote voertuigen op ongunstige of gevaarlijke locaties worden geparkeerd; 

• het aanwijzen van een parkeerstrook exclusief voor vrachtwagens en bussen kleinere voertuigen 

dwingt om elders te parkeren maar dat mag worden aangenomen dat het voor deze voertuigen 

doorgaans makkelijker is om elders een parkeerplaats te vinden en dat het belang van het parkeren 

van grote voertuigen op een bedrijventerrein van wezenlijk belang is voor de omliggende bedrijven, 

waardoor het belang van het bieden van een parkeergelegenheid voor vrachtwagens en bussen 

hier groter wordt geacht dan het nadeel voor overige gebruikers; 

• het betreffende weggedeelte is gelegen binnen de bebouwde kom van Losser en in eigendom en 

beheer is van de gemeente Losser; 

• op grond van artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994, eerste lid, een verkeersbesluit dient te 

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit admini- 

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg is gepleegd met een verkeersadviseur van de politie-eenheid Oost Nederland, district 

Twente, waarbij de politie heeft getoetst op handhaafbaarheid en een positief advies heeft afge- 

geven voor dit besluit; 

BESLUIT: 

Gelet op het bovenstaande besluiten wij: 

1. In de straat De Pol te Losser, de strook tegenover het gebouw De Pol 42 t/m 42L aan te wijzen als 

parkeerstrook waar alleen vrachtwagens en bussen mogen parkeren door plaatsing van borden 

E8a in combinatie met onderbord OB501 (conform bijlage 1, RVV1990). 

Een en ander conform onderstaande situatieschets.  

Nr. 487917 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Losser 

Gemeenteblad 2024 nr. 487917 20 november 2024 1 



Losser,  1 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Losser 

namens deze, 

de teamleider van Team Beheer Fysieke Ruimte 

M. ter Hedde 

MEDEDELINGEN: 

Dit besluit wordt gepubliceerd op 20 november 2024 door: 

- plaatsing/publicatie in het digitale Gemeenteblad; 

- plaatsing in de ‘Week van Losser’ 

Het besluit ligt met ingang van 20 november 2024 voor een periode van zes weken ter inzage bij de 
publieksbalie in ‘t Lossers Hoes te Losser. 

Inzage is mogelijk op tijden wanneer de publieksbalie is opengesteld voor publiek dan wel volgens af- 
spraak op de volgende dagen en tijden: 

• Maandag tot en met woensdag, vanaf 08:30 uur tot 17:00 uur; 

• Donderdag, vanaf 08:30 uur tot 18:00 uur; 

• Vrijdag, vanaf 08:30 uur tot 17:00 uur. 

Als u het niet eens bent met deze beslissing dan kunt u daartegen bezwaar maken binnen zes weken 
na de dag van bekendmaking. Als de bekendmaking geldt de datum van verzending/bekendmaking 
van de beslissing. U kunt het bezwaarschrift richten aan burgemeester en wethouders van Losser, 
postbus 90, (7580 AB) Losser. 

Gemeenteblad 2024 nr. 487917 20 november 2024 2 


